2

[image: ]

ДУМА
ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
«___»________2015г.            город-курорт Кисловодск               №________

О представлении к награждению Почетной Грамотой Думы Ставропольского края депутата Думы города-курорта Кисловодска Х.К. Алиева

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Постановлением Думы Ставропольского края от 11.04.96 №347-28 ДСК «Об учреждении Почетной грамоты Думы Ставропольского края», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:

1.Представить к награждению Почетной грамотой Думы Ставропольского края за заслуги в развитии органов местного самоуправления города-курорта, в связи с 60- летним юбилеем депутата Думы города-курорта Кисловодска Алиева Хыйсу Казиевича.

2.Направить настоящее решение, а также необходимые документы в Думу Ставропольского края.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Думы
города-курорта Кисловодска                                                             С.Г. Финенко

[bookmark: _GoBack]
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города-курорта Кисловодска «О представлении к награждению Почетной Грамотой Думы Ставропольского депутата Думы города-курорта Кисловодска Х.К.Алиева»

	В соответствии с постановлением Думы Ставропольского края от 11.04.96 № 347-28 ДСК «Об учреждении Почетной грамоты Думы Ставропольского края» Почетная грамота Думы Ставропольского края (учреждена для награждения физических и юридических лиц за большие заслуги в развитии законодательства, формировании и проведении социальной и экономической политики края, укреплении демократии и местного самоуправления, осуществлении мер по обеспечению прав и свобод граждан.
В соответствии с п. 11 Постановлением Думы Ставропольского края от 11.04.96 № 347-28 ДСК «Об учреждении Почетной грамоты Думы Ставропольского края» ходатайство о награждении Почетной грамотой гражданина, осуществляющего трудовую деятельность в органе местного самоуправления, муниципальной организации, инициируется коллективом соответствующего органа местного самоуправления, муниципальной организации.
 Представление о награждении Почетной грамотой вносится в Думу Ставропольского края представительными органами местного самоуправления.
Представленные документы отвечают требованиям, установленным ст. 4 Положения  о Почетной грамоте Думы Ставропольского края.

Заведующий юридическим отделом                                     С.А.  Половщикова

image1.png